Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

(ГБУДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л  № 0 Q O //Jt/

заседания экспертной комиссии по результатам проведения итогового этапа открытого
отбора участников дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«НЕИМАРК.ИТ -  Академия по продуктовой разработке»

«22 >>' / / / ( ' ' ! ' (  С  ! > г'2024 года № 0 0 0
г. Нижний Новгород

Присутствовали:

председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна - директор ГБУ
ДО РЦ «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Подгурская Любовь

Александровна -  заместитель директора ГБУ ДО РЦ «Вега»

секретарь экспертной комиссии -  Прописнова Екатерина Александровна -  И.о.

руководителя центра методического сопровождения конкурсных отборов талантов

Члены экспертной комиссии:

Садекова Мария Владимировна -  Руководитель центра организации мероприятий и

сетевого сотрудничества ГБУ ДО РЦ «Вега»

Мануйлова Анастасия Дмитриевна -  Специалист центра организации мероприятий

и сетевого сотрудничества ГБУ ДО РЦ «Вега»

Фазылянова Владислава Танзилевна - Специалист центра организации мероприятий

и сетевого сотрудничества ГБУ ДО РЦ «Вега»

Макаров Роман Владиславович -  Делопроизводитель центра организации

мероприятий и сетевого сотрудничества ГБУ ДО РЦ «Вега»

Страница 1 из б

Повестка дня:

1. О результатах открытого отбора участников дополнительной

общеобразовательной «НЕИМАРК.ИТ -  Академия по продуктовой разработке»

с 27 Октября по 03 ноября 2024 года

2. Утверждение списка участников отбора

3. Утверждение резервного списка участников

По первому вопросу слушали: Прописнову Е.А.

По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в

дополнительной общеобразовательной <<<<НЕЙМАРК.ИТ -  Академия по

продуктовой разработке» с 27 Октября по 03 ноября 2024 года
39 команд, 164 участника.

Решили: принять информацию к сведенью.
Голосовали: «За» ; «Против» С- ; «Воздержались» Q  .

По второму вопросу слушали: Подгурскую Л.А.

В соответствии с пунктом 4 положения о дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе «НЕИМАРК.ИТ -  Академия

по продуктовой разработке» С 27 Октября по 03 ноября 2024 года, регионального

центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи «Вега», экспертная комиссия провела оценку конкурсных материалов и

составила рейтинговый список участников.

Для участия в программе допускаются обучающиеся, предоставившие полный

пакет документов. Предложено утвердить список в количестве ./5"с? человек

Решили: утвердить рейтинговый список
Г олосовали: «За» «Против» ; «Воздержались» О  .

Страница 2 из 6

По третьему вопросу слушали Садекову М.В.

в соответствии с пунктом 4.7 положения о дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе «НЕИМАРК.ИТ -  Академия

по продуктовой разработке» предлагается утвердить резервный список

участников

Решили: утвердить резервный список
Голосовали: «За» г2 ; «Против» ; «Воздержались» ГУ .

Заместитель председателя экспертной комиссии

Председатель экспертной комиссии

Секретарь экспертной комиссии Прописнова Е.А.

Члены экспертной комиссии

Страница 3 из 6

Приложение к протоколу
заседания экспертной комиссии

отбора для участия в дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей

программе «НЕЙМАРК.ИТ -
Академия по продуктовой разработке»

с 27 Октября по 03 ноября 2024 года

УТВЕРЖДАЮ
тной комиссии,
ДО РЦ «Вега»

И.Ю. Зиновьева

Рейтинговый список участников отбора на участие
в дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«НЕЙМАРК.ИТ -Академия по продуктовой разработке»
с 27 Октября по 03 ноября 2024 года

№
П\П

Название команды Регион Кол-во
баллов

Решение
комиссии

1 . КиберБудущее Сборная команда Самарской
области и Омской области

230 Рекомендован
к зачислению

2. Арбузики Сборная команда Чувашской
Республики, Республики
Мордовии и Нижегородской
области

224 Рекомендован
к зачислению

3. CTRL+C/CTRL+V Нижегородская область 211 Рекомендован
к зачислению

4. Восход-76-с Ярославская область 185 Рекомендован
к зачислению

5. SAPWOOD Нижегородская область 141 Рекомендован
к зачислению

6. ARza Нижегородская область 141 Рекомендован
к зачислению

7. X@k3R_v_R3k@X Республика Мордовия 128 Рекомендован
к зачислению

8. intercity IT Нижегородская область 114 Рекомендован
к зачислению

9. IT 38 Сборная команда
Нижегородской области и
Челябинской области

113 Рекомендован
к зачислению

10. Amai team Сборная команда
Нижегородской области и
Пензенской области

110 Рекомендован
к зачислению

11. ВИНАП Нижегородская область 107 Рекомендован
к зачислению

Страница 4 из 6

12. IT слоны Сборная команда Удмуртской
Республики, Нижегородской
области и Республики
Башкортостан

71 Рекомендован
к зачислению

13. СТАС Республика Мордовия 60 Рекомендован
к зачислению

Страница 5 из 6

Приложение к протоколу №(?&//% У
заседания экспертной комиссии

отбора для участия в дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей

программе «НЕИМАРК.ИТ -
Академия по продуктовой разработке»

с 27 Октября по 03 ноября 2024 года

УТВЕРЖДАЮ
ной комиссии,

О РЦ «Вега»

Зиновьева

Резервный список участников
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«НЕИМАРК.ИТ -  Академия по продуктовой разработке»
с 27 Октября по 03 ноября 2024 года

№
П\П

Название
команды

Регион Кол-
во

баллов

Решение комиссии

1. ITX Нижегородская область 58 Рекомендован в резерв
2. While False Нижегородская область 58 Рекомендован в резерв
3. a-версия Нижегородская область 57 Рекомендован в резерв
4. izi dp Нижегородская область 50 Рекомендован в резерв
5. Сила В Опыте Нижегородская область 50 Рекомендован в резерв
6. De facto Нижегородская область 48 Рекомендован в резерв
7. Пельмени Ярославская область 48 Рекомендован в резерв
8. BbIZOV Нижегородская область 45 Рекомендован в резерв
9. ПрофИ Нижегородская область 43 Рекомендован в резерв
10. IT-Buddies Нижегородская область 40 Рекомендован в резерв
11. Пикми Нижегородская область 38 Рекомендован в резерв
12. Merge conflict Нижегородская область 35 Рекомендован в резерв
13. Колдуны Нижегородская область 35 Рекомендован в резерв

Страница 6 из 6